

# Strumień: Uroczysta sesja i wyróżnienia

Data publikacji: 13.11.2015 17:00

W Strumieniu z okazji 97. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości złożono kwiaty pod pomnikiem Ofiarom Hitleryzmu oraz tablicą upamiętniającą wydarzenia związane z I powstaniem śląskim. 11 listopada odbyła się również uroczysta sesja Rady Miejskiej połączona z wręczeniem wyróżnień dla zasłużonych, lokalnych patriotów.

Uroczystości upamiętniające 97. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości rozpoczęły się w Strumieniu od nabożeństwa ekumenicznego za Ojczyznę. Następnie władze, radni oraz delegacje i mieszkańcy przemaszerowali ulicami Strumienia pod pomnik Ofiarom Hitleryzmu oraz pod tablicę upamiętniającą wydarzenia związane z I powstaniem śląskim gdzie złożono kwiaty.

Tradycyjnie już tego dnia nie mogło również zabraknąć przyznania wyróżnień dla osób szczególnie zasłużonych dla miasta Strumienia, poszczególnych sołectw i całej Gminy oraz Ziemi Cieszyńskiej. Tego typu wyróżnienia Rada Miejska w Strumieniu przyznała w tym roku po raz 15. Ceremonia odbyła się w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury i Rekreacji w Strumieniu podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej. Zanim jednak wręczono wyróżnienia licznie przybyli goście mogli zobaczyć występ artystyczny przygotowany przez uczniów i nauczycieli Zespołu Szkół w Drogomyślu.

Wyróżnione zostały w tym roku następujące osoby:

#### Zasłużony dla sołectwa/miasta:

1. Zasłużony dla Bąkowa - Krystyna Kielbasa, Jadwiga Orawska
2. Zasłużony dla Drogomyśla - Anna Mazur, Sabina Waclawik
3. Zasłużony dla Pruchnej - Henryka Brańczyk, Maria Gazda, Joanna Wawrzyczek
4. Zasłużony dla Strumienia - Maria i Wiktor Bochenek, Józefa Greń, Alicja i Zdzisław Żur
5. Zasłużony dla Zbytkowa - Antoni Klepek, Gertruda Pieczka

#### Zasłużony dla Gminy Strumień

1. Marian Hus
2. Emilia Kocur
3. Ignacy Pajor

Laur Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka” otrzymała Pani Wanda Niemiec za znaczący wkład w kultywowanie i rozwijanie idei harcerstwa, za propagowanie teatru, kultywowanie gwary cieszyńskiej jej zwyczajów i tradycji.

***W imieniu wyróżnionych i własnym chciałam gorąco podziękować za docenienie naszej pracy i działalności na rzecz naszej małej ojczyzny Ziemi Cieszyńskiej. Nie ukrywam, że towarzyszy nam dziś głębokie wzruszenie ale jednocześnie satysfakcja z tego co robimy. To wyróżnienie motywuje nas do dalszej aktywnej działalności w lokalnej społeczności. W pracy tej i działalności nie byliśmy sami. Pomagały nam inne osoby bo przecież praca w pojedynkę jest mało wartościowa, dopiero w zespole daje efekty. Dziękuję więc tym wszystkim którzy w jakikolwiek sposób pomagają czy nas wspierają*** – dziękowała w imieniu swoim i pozostałych wyróżnionych Wanda Niemiec tegoroczna laureatka Srebrnej Cieszynianki.

Pod koniec uroczystości o wystąpienie został również poproszony przewodniczący Rady Czesław Greń oraz Burmistrz Strumienia Anna Grygierek. ***Gratuluje wszystkim wyróżnionym, docenionym. To jest wiele lat pracy, wiele godzin takiej pasji i znajdowania czasu dla innych. Dbania o rozwój tej naszej małej ojczyzny ale też pokory. Bo czasami jest tak, że robimy coś z wielkim sercem, szczerą intencją a niekiedy słyszymy gorzkie słowa. Także moi drodzy dziękuję Wam za to, że macie odwagę żeby nieść część siebie i żeby angażować się w sprawę naszej małej ojczyzny*** – mówiła Grygierek.

